
UCHWAŁA NR XXVII/329/22 
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych 
Rady Powiatu Wrocławskiego na rok 2023 

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1526) oraz § 32 ust. 2 Statutu Powiatu Wrocławskiego (Dziennik Urzędowy Województwa 
Dolnośląskiego z 2020 r., poz. 25),  Rada Powiatu Wrocławskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plany pracy komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego na rok 2023, będące 
załącznikami do uchwały: 

1) Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa Obywateli, 

2) Plan pracy Komisji Budżetu i Mienia, 

3) Plan pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

4) Plan pracy Komisji Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej, 

5) Plan pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, 

6) Plan pracy Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji, 

7) Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wrocławskiego 

 
 

Piotr Chmurzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29662038-EB26-4BEB-98E3-15F97E1F940F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/329/22 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

PLAN PRACY KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI 
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

NA ROK 2023 

1. Bieżąca informacja dotycząca uchodźców z Ukrainy. /I, II, III i IV kwartał/ 

2. Ocena sprawozdań inspekcji, straży i służb. / I i II kwartał/ 

3. Ocena wykorzystania dofinansowania dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej we 
Wrocławiu przekazanego w 2023 roku przez Powiat Wrocławski. /IV kwartał 2023 r./ 

4. Opinia o projekcie budżetu Powiatu Wrocławskiego i projekcie wieloletniej prognozy finansowej na 
2024 r. /IV kwartał/ 

5. Kontynuacja organizacji szkoleń dla jednostek OSP. /I-IV kwartał/ 

6. Opiniowanie dokumentów dotyczących bezpieczeństwa Powiatu Wrocławskiego przedkładanych przez 
Starostę Powiatu Wrocławskiego. /I - IV kwartał/ 

7. Bezpieczeństwo dzieci, młodzieży i seniorów. Propagowanie programów edukacyjnych i prewencyjnych. 
/I - IV kwartał/ 

8. Bieżąca współpraca w zakresie bezpieczeństwa publicznego.  /I - IV kwartał/ 

9. Współpraca z innymi Komisjami stałymi w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży.   /cały rok/ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29662038-EB26-4BEB-98E3-15F97E1F940F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVII/329/22 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

PLAN PRACY 
KOMISJI BUDŻETU I MIENIA RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

NA ROK 2023 

Termin  Zadanie 
 

I, II i III 
kwartał 

 
1.Analiza sprawozdania rocznego z wykonania budżetu za 2022 rok oraz informacji za I 
półrocze roku 2023.  

 
IV 

kwartał 

1.Analiza i opiniowanie projektu budżetu Powiatu Wrocławskiego na 2024 rok 
oraz wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego. 

 
 

na bieżąco 

 
1.Bieżący nadzór nad realizacją budżetu. 
2.Opiniowanie przedkładanych Komisji projektów Uchwał Rady Powiatu 
Wrocławskiego w sprawach związanych z budżetem i finansami Powiatu 
Wrocławskiego. 
3.Analiza finansów Powiatu Wrocławskiego. 
4.Wyrażenie opinii w sprawach funkcjonowania Powiatu Wrocławskiego. 
5.Bieżąca analiza stanu mienia.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29662038-EB26-4BEB-98E3-15F97E1F940F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVII/329/22 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

PLAN PRACY KOMISJI EDUKACJI, KULTURY I SPORTU ORAZ ZDROWIA I POMOCY 
SPOŁECZNEJ RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO NA ROK 2023 

 
Pierwszy kwartał 
1. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu za rok 2022 

oraz przedstawienie wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej.  
2. Sprawozdanie Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej z efektów pracy za rok 2022. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego określającego zadania i wysokości 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla 
Powiatu Wrocławskiego na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 
2023. 

4. Warunki nauki i pracy w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Kątach 
Wrocławskich (komisja wyjazdowa).  

5. Warunki pracy i system wsparcia psychologiczno – pedagogicznego mieszkańców Powiatu 
Wrocławskiego świadczonego przez Powiatowy Zespół Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych 
we Wrocławiu. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie udzielenia dotacji 
celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na stałe w 
granicach administracyjnych powiatu wrocławskiego 

7. Wizyta w Powiatowym Centrum Usług Społecznych w Kątach Wrocławskich – zapoznanie  
z funkcjonowaniem trzech placówek opiekuńczo – wychowawczych, Powiatowego 
Środowiskowego Domu Samopomocy, Powiatowego Klubu Seniora oraz Mieszkania Chronionego 
(komisja wyjazdowa). 

Drugi kwartał 
1. Informacja nt. Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie Wrocławskim.  
2. Przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań publicznych z zakresu promocji i ochrony zdrowia 

za 2022 r.  
3. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2022 r. w zakresie 

kompetencji Komisji. 
4. Przedstawienie wyników konkursów ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury, 

kultury fizycznej i edukacji w 2023 r. 
5. Przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań publicznych z zakresu kultury, kultury fizycznej i 

edukacji za 2022 r.  
6. Przedstawienie sprawozdania z realizacji wymogów ustawowych w zakresie osiągania średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 2022 roku. 
7. Warunki nauki i pracy oraz inwentarz żywy w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach 

(komisja wyjazdowa). 
8. Ocena stanu przygotowania na otwarcie nowego sezonu w Ośrodku Sportów Wodnych i Rekreacji 

Powiatu Wrocławskiego w Borzygniewie (komisja wyjazdowa). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29662038-EB26-4BEB-98E3-15F97E1F940F. Podpisany Strona 1



Trzeci kwartał 
1. Zapoznanie ze stanem przygotowań do nowego roku szkolnego w Zespole Szkół 

Specjalnych im. św. ks. Zygmunta Gorazdowskiego w Wierzbicach oraz koncepcja 
budowy nowej siedziby szkoły (komisja wyjazdowa). 

2. Przedstawienie oferty edukacyjnej szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat 
Wrocławski 

3. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie uchwalenia Programu 
Współpracy Powiatu Wrocławskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024. 

4. Wizyta w Filii Warsztatu Terapii Zajęciowej w Małkowicach z siedzibą w  Dobroszowie 
Oleśnickim, Gmina Długołęka (komisja wyjazdowa). 

Czwarty kwartał 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego dotyczącej rozkładu pracy aptek 

ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu Wrocławskiego.  
2. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2024 w ramach kompetencji 

Komisji. 
3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Wrocławskiego  w roku szkolnym 

2022/2023. 
4. Wsparcie uzdolnionej młodzieży poprzez program stypendialny Rady Powiatu Wrocławskiego 

w 2023 r. 
5. Wsparcie młodzieży szkół ponadpodstawowych na terenie powiatu w ramach Powiatowego 

Programu Wspierania Uczniów Osiągających Wysokie Wyniki w Nauce w 2023 r.  
6. Warunki nauki i pracy w Powiatowym Zespole Szkół Nr 3 w Sobótce oraz w Młodzieżowym 

Ośrodku Wychowawczym w Sobótce wraz z koncepcją rozwoju placówki (komisja wyjazdowa). 
7. Opracowanie Planu pracy Komisji na rok 2024.  
8. Podsumowanie pracy Komisji za rok 2023. 

Na bieżąco 
1. Uczestnictwo w imprezach okolicznościowych organizowanych przez jednostki Powiatu 

Wrocławskiego oraz Powiat Wrocławski. 
2. Opiniowanie na bieżąco przedmiotowych projektów uchwał. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29662038-EB26-4BEB-98E3-15F97E1F940F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVII/329/22 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

PLAN PRACY KOMISJI PROMOCJI, ROZWOJU I WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ RADY 
POWIATU WROCŁAWSKIEGO NA ROK 2023 

Przewidywane działania w roku 2023 TERMIN 

 
Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Wrocławskiego 
2030 za 2022 r. 

 
I KWARTAŁ 

Zapoznanie się z informacjami o przygotowaniach i organizacji wydarzeń 
o charakterze edukacyjno-promocyjnym, realizowanych lub współrealizowanych 
przez Powiat, tj.: 
1.Program edukacji ekologicznej: 
·Warsztaty ekologiczne (Ślężański Park Krajobrazowy) – kontynuacja warsztatów 
dla około 1000 uczniów,  
·Konkurs ekologiczny dla klas V we współpracy z DZPK, warsztaty dla laureatów 
konkursu z opiekunami lub klas laureatów wraz z opiekunami  w Myśliborzu. 
2.Cykl „Biała Niedziela w Powiecie Wrocławskim” – akcje profilaktyczno – 
medyczne, umożliwiające wstępną diagnostykę m.in. chorób serca, promujących 
zdrowy, bezpieczny tryb życia, wzmacniających bezpieczeństwo mieszkańców 
powiatu. Umożliwienie mieszkańcom udział w programach i szkoleniach 
profilaktycznych, oferowanych przez partnerów akcji. 
3.Powiatowe Forum Małych i Średnich Przedsiębiorstw. 
4.Konkurs wiedzy o powiecie wrocławskim dla uczniów klas VII-VIII szkół 
podstawowych w powiecie. 
5.Dożynki powiatowo – gminne. 
6.I edycja imprezy z pokazem gotowania na żywo: „Gotuj z Powiatem 
Wrocławskim”. 
7.I edycja wydarzenia „Gala Sportu” dla laureatów Nagrody Sportowej Zarządu 
Powiatu Wrocławskiego. 
8.Powiatowy Dnia Dziecka. 
9.25-lecie Samorządu Terytorialnego – wydarzenie 2- dniowe.  

 
 
 
 
 
 

II i III 
KWARTAŁ 

 
Zapoznanie się z planem budżetu na rok 2024 

IV 
KWARTAŁ 

 
I Zapoznanie się z informacjami o działaniach związanych ze współpracą 
Powiatu Wrocławskiego, w szczególności dotyczącą: 
1.Współpracy z organizacjami pozarządowymi, szczególnie w zakresie turystyki i 
wspierania inicjatyw organizacji wolontariatu oraz promocji i ochrony zdrowia w 
powiecie wrocławskim, a także podnoszenia poziomu świadomości prawnej i 
obywatelskiej oraz aktywności społecznej mieszkańców powiatu wrocławskiego.  
2.Przyznawania Honorowego Patronatu Starosty Powiatu Wrocławskiego na działania 
realizowane przez podmioty zewnętrzne.  
3.Współpracy z reprezentacjami środowisk społeczno-gospodarczych o charakterze 
konsultacyjno-doradczym (m.in. Rada Biznesu Powiatu Wrocławskiego, Powiatowa 
Rada Seniorów i inne, planowane reprezentacje). 
4.Współpracy z samorządami w kraju i za granicą oraz z innymi partnerami. 
 

 
 
 
 
CAŁY ROK 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29662038-EB26-4BEB-98E3-15F97E1F940F. Podpisany Strona 1



II Zapoznanie się z realizacją programów sektorowych Powiatu 
Wrocławskiego, sprawozdaniami i innymi dokumentami z zakresu obszaru 
merytorycznego działania Komisji PRiWZ. 
 
III Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Wrocławskiego, rozpatrywanie 
pism oraz spraw kierowanych do Komisji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29662038-EB26-4BEB-98E3-15F97E1F940F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVII/329/22 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

PLAN PRACY KOMISJI ROLNICTWA, LEŚNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA RADY 
POWIATU WROCŁAWSKIEGO NA ROK 2023 

TERMIN  
POSIEDZENIA 

TEMATY OBRAD KOMISJI 
ZAGADNIENIA 

 
 
 

I kwartał 
 

1.Sprawozdania z wykonania Uchwał Rady Powiatu Wrocławskiego:  
Nr XV/148/20 z dnia 4 czerwca 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji 
celowych na inwestycje z zakresu ochrony środowiska, 
Nr XIX/208/21 z dnia 22 kwietnia 2021 r. w sprawie zasad udzielenia 
dotacji na inwestycje z zakresu ochrony środowiska dotyczące obiektów 
małej retencji. 
2.Omówienie możliwości rozwoju sieci ścieżek rowerowych w Powiecie 
Wrocławskim 

 
 

II kwartał 

1.Zapoznanie się z działalnością Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego. Spotkanie z przedstawicielami OR KRUS we Wrocławiu i 
przedstawienie informacji nt. aktualnych przepisów w zakresie 
ubezpieczeń rolniczych.   
2.Informacja z wykonania Uchwały Nr XXI/180/18 Rady Powiatu 
Wrocławskiego z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie zasad udzielania 
dotacji celowych dla spółek wodnych, trybu postępowania w sprawie 
udzielania dotacji oraz sposobu ich rozliczania w zakresie dotacji 
celowych dla spółek wodnych udzielonych w 2023 roku 
3.Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 rok w 
zakresie kompetencji komisji. 

 
III kwartał 

1.Informacja na temat opracowywanego projektu Programu Ochrony 
Środowiska dla Powiatu Wrocławskiego na lata 2024-2030. 
2.Omówienie podjętych działań związanych  z  monitorowaniem stanu 
zanieczyszczeń powietrza na terenie powiatu wrocławskiego z wykorzystaniem 
drona. 

 
IV kwartał 

1.Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Wrocławskiego  na 2024 rok. 
2.Przygotowanie planu pracy Komisji RLiOŚ na 2024 rok. 
3.Zapoznanie się z pracami doraźnej Komisji Rady Powiatu 
Wrocławskiego do spraw odbudowy ekosystemu rzeki Odry i jej dorzecza. 

Na bieżąco Opiniowanie przedłożonych Komisji projektów Uchwał Rady Powiatu 
Wrocławskiego i innych dokumentów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29662038-EB26-4BEB-98E3-15F97E1F940F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXVII/329/22 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

PLAN PRACY KOMISJI TRANSPORTU, DRÓG I KOMUNIAKACJI RADY POWIATU 
WROCŁAWSKIEGO NA ROK 2023 

TERMIN  
POSIEDZENIA 

TEMATY OBRAD KOMISJI 
ZAGADNIENIA 

 
 

I kwartał 
 

1.Bilans stanu dróg powiatowych – aktualizacja. 
2.Bezpieczeństwo na drogach Powiatu Wrocławskiego,  
informacja z przebiegu zimowego utrzymania dróg powiatowych, 
przygotowanie do letniego sezonu. 
3.Wpływ środków zewnętrznych i własnych Powiatu na rozwój sieci dróg 
powiatowych. 
4.Posiedzenie wyjazdowe do Obwodu Drogowego w Sulimowie. 
4.1.Analiza i ocena robót wykonanych i planowanych                        
do wykonania przez pracowników Obwodu.  

 
 

II kwartał 
 

1.Posiedzenie wyjazdowe do Obwodu Drogowego  
w Mirosławicach. 
1.1. Analiza i ocena robót wykonanych i planowanych do wykonania przez 
pracowników Obwodu, 
2.Informacja o stanie prac remontowych i inwestycyjnych. 
3.Bieżące informacje z Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego we 
Wrocławiu. 

 
 

III kwartał 
 

1.Ocena wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego w dziale: DROGI I 
TRANSPORT za I półrocze br. 
2.Bezpieczeństwo na drogach powiatu wrocławskiego,  
informacja z przebiegu letniego utrzymania dróg powiatowych i 
przygotowanie do zimy. 
3.Wnioski do budżetu Powiatu na rok 2024. 

IV kwartał 1.Ocena realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych. 
2.Opracowanie planu pracy na I półrocze Komisji roku 2024. 
3. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Wrocławskiego na 2024 r. 
4.Bieżące informacje z Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego we 
Wrocławiu. 

 
na bieżąco  

1.Opiniowanie w zakresie kompetencji Komisji projektów uchwał Rady 
Powiatu Wrocławskiego oraz planowanych remontów i inwestycji. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29662038-EB26-4BEB-98E3-15F97E1F940F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXVII/329/22 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

PLAN PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 
NA ROK 2023 

Termin  Zadanie 
 

I, II, III i IV 
kwartał 

 
na bieżąco 

 
 
 Rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji składanych przez obywateli. 

 
I kwartał 

 
Opracowanie i przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 2022 
roku. 

 
IV kwartał  

 
Przyjęcie planu pracy Komisji na 2024 rok. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29662038-EB26-4BEB-98E3-15F97E1F940F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9

	Zalacznik 2
	Zalacznik 3 PLAN PRACY KOMISJI EDUKACJI, KULTURY ISPORTU ORAZ ZDROWIA IPOMOCY SPOŁECZNEJ RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO NA ROK 2023
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7



